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vejee a máslo

llyla zde vypnxlávána sbírka po
Itovnícli známek a za í0' kusu ulr-fen- o

tíUeto ř 1300" 'L jedinou
zvláiti ' vái iiou inániku utržilo) se

100 ač ta známka je teprve z roku

1801 (irnerální poštmtstr v kanad-

ské provincii New liriinswíck rechal

na ficentové známky vytisknouti
vou vlattuf podobtiuu na místo krá

lovný Viktorie když so to ale do-nes-
lo

generálnímu guvernéru týž
nařídil zničení krlkň a jen tři nebo

čtyry zůstaly uSetřeny

V hudebních kruzích zdejších za-

ujímají nyní Slované zvlánič Polá-

ci vynikajicí místo Dvořák jest
ředitelem národní konservatoře- - hud-

by Polák Červenka jest ředitelem

jiného hudebního ústavu Drodsky
jest dirigentem znamenitého sboru

pro koncertní hudbu Paderevský je
Ivem společnosti a při jeho konoer-teo- h

jest i největlí míamost příiiš
malá a Damrosch ředitel symphoni-ck- ó

společnosti je také poNkého

původu V New Yorku měla kaž-

dá národnost pHlelitost ukázat co

dovede V hitdbé Napřed ťo byli
Italové a Francouzi posledních 20

roku Němci a nyní přišla řada na

Slovany

Velkolepá budova Central Turn
Vereinu připadne asi sládku Hupper-tov- i

který má na ni bypolbeku v

obnosu ♦728000 Spobk turnerů

ji stavěl skládá so napořád z malo-

obchodníku a aS čítá přes 1000 čle-n-
fl

účelu svému nedostál

Jen aby podobný osud nezastihl
náš Náreduf dum Pánové n dámy
jež tvořf tak svánou dobročinnou

společnost (ač jediným jejich úče-

lem má býti postavení Národního

domu) nedávají na jevo velkou dba-lo- si

V poslední schfizi sboru před-
ložen byl k zaplacení účet na staré
daně jež dřívější majetnici pozemku
opomenuli zaplatit Ovšem Že hlav-n- í

vinu na tom nese právník kterýž
měl knihy prozkoumat není-I- i na

majetku nějaký starý požadavek
JeilA větší iliybu však učinil sbor
le ivolil za předsedu p Vojtíška
Pána ' toho veliká část KdojŠfch Če

chft (strana anarcLisácká) nenávidí
!e oppsill jejich tábor a f národní
straně zase mnozí mu nevěří pro je-h- o

anarobletickoa minulost Za

předsedu měl býti ivolen mu! který
není na itíru a tou ani a onou stra-

nou Proto mrlo býti lépe dbáno

výstrahy oněch delegitU kteří žádá-l- i

aby do 6 řadu nebyl volen žádný
novinář Takto se jen pok#)ila
anarchistům příležitost aby brojili
Kdyby panu Vojtíškovi skutečně
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— Komisaři utíitu NVlra-k- a jíl

Mciij( o náleiité aitou(fi)t Kt4tn

niíťlio na světoví vstaví v Chita-g-

odbývali ve hlředu fchůii v úfa

(lovní- - Jo CJarneaua Jelnotlivé

tr&vy korninarft byly hleny a pMJn

ty 1'řeilmCty rýnuvy řemřJřlhkí

poHlúny budou tlo Chicaga již dnt--

pokud jsou o ruce NřkWfří krimitta-ř- i

mřžovali ni Že by inélo re Htátul

pokladny povolpno být vfceneStSO

000 Cfiiv líoyd bude poí&dán aby
o dodatečné povolení ne přičinil
Pakli toto dodatečné povolení ve

Hlátním nnřmu přijato nebude bude

komixe míti mnohé obtíže aby Ht&t

náS náležité repreftentován byl

— Sbřrací výbor jenž pečuje o

upořádání velikého bazaru v raf wíci

kvřtnu ve profpčcb zbudování siné

národní má nlíbeno již bojnoitt

vzácných předmitfl jež u příležitosti
té vyntaveny budou a jsou rnu daro-ván- y

Poněvadž jet to zájem vřech

Hpolku aby e baár vydařil dá Ke

předpokládali že podpora i řiríích
kruhu pěknému tomuto podniku již
t předu zabezpečena jest Jak e

dozvdárao jcu to zvlúíle paní a

dívky čehké jež praeuji na ručních

pracecb tftk že baeár sám bude pra-

vou vKtavkou umění jemných ruček

krÚHntho pohlaví K tomu druží ne

mnohé dary naíich obchodníka ja-

kož i vřtíleh olMhodniku ve mentě

již slíbili taktél přispěli se6 jen lze

— Výroční sebuze jednoty "Pčati-telf- t

jízdných koni" odbvána byla v

Lincoln hotelu ve středu odpftlJne a

večer Jednalo se hlavně o tom aby
světová výstava v Chicagu členy

j ad noty co nejvíce obesláoa byla
Jednota hodlá posiati tam iejlepíl
druhy koní i učiní veíkeré kroky

aby výstava její byla co nejlepSÍ
— W J Dsvis chtěl ko podívali

na Omahu "při měNÍčka" a ípi ten

stál jej m 140 jež na jisti kraavi
ce vyfoukla Když sel na policejní
stanici aby ttrátu svou oznámil m-í- el

se několika černochy atropil

ovyk a byl spolu nimi zatčen
m i rtrtf f im ní i If ít rFi Inm !
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íh!ftf iníth'iti na řohi li a Hir
n-- ni Prstí e U to kf k pouie

pr't?ff)fi( po nfml íiHleď)VatÍ

bud xaHrní velikého domu d hod

ního Mimo to pHtěbtij s sem

fínn Irvin-Philli- ps Co i Ke kuk

la kteráž Lollá rotní! veliký
ob-cW- l

střižní v msté naem zatolítí

~ Métky pokladník j íti jinsk
vysrál na Pullmanovu společnost

aby jí dokázal že nejsou to ty dva

sabavené vozy ale jenízp ji hl ly si

přál ku vyrovnání účlft společnosti

jel p léta již dluhovala za nětké
danó Proto také posla! dopis tnfst

níuiu zátupci společnosti J F Itich-ardono-

v kterém upozorňuje iej
Že musí mu odevzdat! veíkeré pení

ze jež na hotovosti pro Pullmanovu

společnost chová kteréžto obnosy
budou zabaveny městem na dlužné

daně do té doby dokud pohledávku

města Omahy nebude vyrovnána
Hichardson nevěděl v prvé chvíli co

dělatí pravě že hotovost toho dne

jil na bank uložil i telegrafoval ne-

prodleně společnosti do Chicaga aby
se poptal co má činit Městský po-

kladník Bolln prohlásil la musí sifij
co etfij pomoci města k daním jež

společnoMt Pull manová již po celou

řadu let platiti se zdráhala všelijak

se vymlouvajíc To trvalo celých
7 let a r 1887 podařilo se společnosti
získati u Boudu prozatímní rozkaz

zadržovací a město bylo tak soudné

přinuceno čekati a čekali až koneční

se dočkalo Teprve před několika

dny jak jsme již dříve sdělili soud-

ce Dundy případ ten ze záznamu

toudního vyškrtl a mustu opět uvol

néna byla cesia aby si svftj požada
vek na daních od společnosti vymá-

halo
— Jak se nám sděluje odebéře se

llev Vilém Čoka na malou faru v

Monterey v okresu Cuming

— Ve schůzi zdravotního úřadu

podal dr Somers výroční zprávu jež

později předložena byla městské radě

V této zprávě praví se mimo jiné ze

dotud město veSkeré odvážení odpad-

ku pod svým dozorem raftl bude že

vyhoví se v8em požadavkům I předpi-

sům zdravotním a úplný dozor tím

spíe věsti ae dá Dále upozorfiuje

se na to fe voda studniční zdravotní

stav města naleho zvláíté ohrožuje

kdežto výpary zemní a stojaté vody v

jámách v některých částech niěta
zvlááté na jafe mohou býU Škodlivý-

mi zejména kdyby Llavnička cholera

a dyfterie se houfněji vyskytly Zdra-

votní úřad věnoval též pozornost svou

ledu do města našeho přiváženému

a označuje onen přivážený x jezera
Cut-of- f za škodný zdraví lidskému

Vlci té věnuje se úřady tvíáUnf po-

zornost Také o choleře činí se zmín

linský bos McLaughlin jehož as 30

lajtnantft obžalováno jest právě vel-ko- u

porotou pro podvody senátor

Hill a 5Iurphy usoudili jinak Tito

čtyři lidé ovládají stál New York

libovolněji nežli ruský car svou říši

Jeden poslanec za 7 okre Němec

Kernpner zdráhal so v kaukuftu hla-

soval pro Murphyho a řekl přímo

proč za to byl leader'' jeho okresu

senátor Iioesch pohnán k zodpověd-

nosti do wigwamu Divini se věru

že ho neodsoudili za ten neslýchaný
zlcéiti k smrti

Komise pro rychlou dopravu pro-

dávala v dražbě výnadu pro po lzein

ní dráhu ale učinila takové podmín-

ky Že žádný kapitalista nechtěl na
ně přistoupit Nyní se tvrdí Že

podmínky ty byly úmyslně tak ne-

příznivé což jest pravdě podobno
Podobá ae k tomu že města bude

vydáno na milost a netuilost zvýše-

ným dráhám Akcie této společno-

sti stouply ve třech nedělích o 43

procent a náčelníci Tammany Uallo

kteří za svou přízeň dostali za včas

návěští vydělali ohromné sumy pe-

něz Crocker sám vydělal přes 100-00- 0

Kaie sousední město Brooklyn
navštíveno bylo v posledním čase

několika velkými ožáry jež spftso-bil- y

značné Škody Přičítá se to

spatné kázni hasičského sboru Jeho

náčelník ztráví větší čánt roku stři
lením divokých kachen nebo na

jachtě a mužstva? - ve vedlejších

hospodách Tomuto nedostatku by
se dalo odpomoci kdyby poplašné
zvonce zavěsily se i v hostincích

V okolí Five Pointu nedaleko

radnice kde žije ta nejvělSí směs

nárotlA řádí zle horečka Není di

vu! Ulice jsou uzoučké křivotaké

domy potrádaj( všech zdravotních

opatření a k tomu jsou přeplněny
lidem spustlým nečistým

AMezi zdejšími anglickými denními

listy panuje ni po delší dobu velká

loutěl VétAma velkých denníku

prodává se po 2 centech

Uhelný trust byt sice sákoonilé

zakázán ale uhelní baroni málo na

to dbají Cny oblí jsou pořád stej-

né vysoké ai ublokopové by rádi

pracovali za nízkou mzdu jen kdy--

motí- - Ale to arovna trust ne

chce Velmi ©umeteným tížením

oblí udržuje cenu leho Tsk na

ka DrSomera má ta to £e nebez- -Uy jest neirozlířtníjiím proKl Jtdoá straně lidi trpí zimou pro ne-pe-čf

vypuknutí cholery Jest možné i

lejlepiím Ukem t AmeriM dotuuk laciného paliva a boí

HSWFtF


